
   

 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ № 8(87) 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО 
РАЙОНА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

село Ейское Укрепление 
2011 год 



 

2 

СОДЕРЖАНИЕ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района от 22.04.2011 № 24 «О внесении 
изменений в постановление администрации Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района от 02 марта 2010 года  
№ 20 «О поддержке и развитии малого и среднего 
предпринимательства на территории Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района» 

 

стр. 3 

РЕШЕНИЕ Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 29.04.2011 № 1 «Об исполнении бюджета 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района за 
2010 год»  

 

стр. 4 

РЕШЕНИЕ Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 29.04.2011 № 2 «Об установлении режима 
подачи воды на территории Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района на летний период с 15 мая по 15 
сентября 2011 года» 

 

стр. 16 

РАСПОРЯЖЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района от 29.04.2011 № 28-р «О мерах по 
подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2011 года на 
территории Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района» 

 

стр. 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

   
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 22.04.2011                                                             № 24 

село Ейское Укрепление 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского  

района от 02 марта 2010 года № 20 «О поддержке и развитии  
малого и среднего предпринимательства на территории  

Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района» 

 
Рассмотрев протест прокурора Щербиновского района от 08 апреля     

2011 года № 7-02-2011/1067, а также в целях приведения в соответствие с 
действующим законодательством  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 02 марта 
2010 года № 20 «О поддержке и развитии малого и среднего 
предпринимательства на территории Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района»: 

пункты 4–5 заменить пунктами 4-7 следующего содержания: 
«4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района. 

5. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом 
печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 



 

4 

   
 
 
 
 

СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА 

ДВАДЦАТЬ ПЕРВАЯ СЕССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 29.04.2011                                                  №1 

село Ейское Укрепление 
  

 
 

Об исполнении бюджета Ейскоукрепленского  
сельского поселения Щербиновского района 

за 2010 год  
 
Заслушав и обсудив представленный администрацией 

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района отчет об 
исполнении бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района за 2010 год, учитывая результаты публичных слушаний, проведенных 
25 апреля 2011 года по проекту отчета об исполнении бюджета 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района за 2010 год, в 
соответствии с Уставом Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района Совет Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района  р е ш и л: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района за 2010 год по доходам в сумме 
6851575 (шесть миллионов восемьсот пятьдесят одна тысяча пятьсот семьдесят 
пять) рублей 80 копеек, по расходам в сумме 6990659 (шесть миллионов 
девятьсот девяносто тысяч шестьсот пятьдесят девять) рублей 96 копеек с 
превышением доходов над расходами (профицит бюджета Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района) в сумме 139084 (сто тридцать 
девять тысяч восемьдесят четыре) рубля 16 копеек и со следующими 
показателями: 

1) доходов в бюджет Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района за 2010 год, согласно приложению № 1;  

2) расходов бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов за 2010 год, согласно приложению № 2;  

3) ведомственной структуры расходов бюджета Ейскоукрепленского 



 

5 

сельского поселения Щербиновского района за 2010 год, согласно                    
приложению № 3;  

4) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района за 2010 год, 
согласно приложению № 4;  

5) исполнения муниципальных целевых программ, предусмотренных к 
финансированию из бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района в 2010 году, согласно приложению № 5. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом 
печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
М.Г.Найденко. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава 
Ейскоукрепленского  сельского поселения 
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета 

     Ейскоукрепленского сельского                             
     поселения Щербиновского района 

от 29.04.2011 № 1 
 

Объём поступлений доходов в бюджет Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района за 2010 год                                                   

Наименование 
показателя 

 

Код бюджетной  
классификации 

Исполнено  
за 2010 год, 

рублей 
1 2 3 

Доходы бюджета - ИТОГО 000 8 50 00000 00 0000 000 6851575,80 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 3198142,85 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 02 00000 00 0000 000 1095805,60  
Налог на доходы физических лиц 000 1 02 02000 01 0000 110 1095805,60  
Налог на доходы физических лиц с доходов, 000 1 01 02021 01 0000 110 1095805,60  



 

6 

облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, 
за исключением доходов, полученных 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся частной 
практикой 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000  15095,67 
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 15095,67 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 2041585,29   
Налог на имущество 000 1 06 01000 10 0000 110  113947,11 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах межселенных территорий 000 1 06 01030 10 0000 110 113947,11 
Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 256530,92  
Транспортный налог с организаций 000 1 06 04011 02 0000 110 103202,98  
Транспортный налог с физических лиц 000 1 06 04012 02 0000 110  153509,94 
Земельный налог 000 1 06 06000 10 0000 110 1671107,26  
Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах межселенных территорий 000 1 06 06013 10 0000 110 1620072,11 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения  000 1 06 06023 10 0000 110 51035,15 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 45656,29 
Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 000 1 11 05010 10 0000 120 

17903,84 
 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений 000 1 14 06014 10 0000 430 90762,89 
Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 
поселений 000 1 62 1050 10 0000 140 7000,00 



 

7 

Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 
поселений 000 1162 1050 10 0000 140 200,00 
Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, из 
бюджетов поселений 

 
000 1190 5000 10 0000 151 -70210,44 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 3653432,95 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 3612862,95 
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 2969700,02 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151 

2969700,02 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 10 0000 151 

 
2969700,02 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 499081,00 
Прочие субсидии бюджетам поселений 000 2 02 02999 10 0000 151 499081,00 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований  000 2 02 03000 00 0000 151 144081,93 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на осуществление полномочий 
по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 000 2 02 03015 00 0000 151 140637,50 
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 000 2 02 03015 10 0000 151 140637,50 
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  000 2 02 03024 00 0000 151 

 
 

3 444,43 
Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 000 2 02 03024 10 0000 151 

 
 

3 444,43 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений 000 20705000 10 0000 180 

 
40570,00 

 
 
 
Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                       М.Г.Найденко 

 
 



 

8 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета 

     Ейскоукрепленского сельского                             
     поселения Щербиновского района 

от 29.04.2011 № 1 
 

 
Распределение расходов бюджета  

Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов за 2010 год 
 

№ 
п/п 

Наименование дохода РЗ ПР  Кассовое 
исполнение 
за 2010 год 

(рублей) 
  Всего расходов   6990659,96 
  в том числе:    
1. Общегосударственные вопросы 01 00 2544752,40 
 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа местного 
самоуправления 01 02 

 
390111,83 

  Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 

 
2071380,17 

 Резервные фонды 01 12 0,00 
 Другие общегосударственные вопросы 01 14 83260,40 

2. Национальная оборона 02 00 134037,50 
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 134037,50 

3. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 1288,00 

  Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 

 
 

0,00 
 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 1288,00 
4. Национальная экономика 04 00 1111809,60 
 Дорожное хозяйство 04 09 1082213,93 
 Другие вопросы в области национальной  

экономики 
 

04 
 

12 29595,67 
5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 872190,19 
  Благоустройство 05 03 872190,19 
6. Образование 07 00 15093,00 
 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 15093,00 
7 Культура, кинематография и средства массовой 

информации 08 00 2140689,27 
 Культура 08 01 2140689,27 

7. Здравоохранение и спорт 09 00 29500,00 



 

9 

№ 
п/п 

Наименование дохода РЗ ПР  Кассовое 
исполнение 
за 2010 год 

(рублей) 
 Спорт и физическая культура 09 08 29500,00 

9. Межбюджетные трансферты 11 00 141300,00 
 Иные межбюджетные трансферты образований 11 04 141300,00 

 
 
Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                       М.Г.Найденко 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению Совета 

     Ейскоукрепленского сельского                             
     поселения Щербиновского района 

от 29.04.2011 № 1 
 

 
Ведомственная структура расходов бюджета  

Ейскоукрепленского сельского поселения 
 Щербиновского района за 2010 год 

 
                                                                                                                                               (рублей) 

№ 
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 на год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
  

ВСЕГО            
1. Администрация  

Ейскоукрепленского 
 сельского поселения  

Щербиновского района      

 
 
 

6990659,96 
  Общегосударственные вопросы 992 01     2544752,40 
 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 992 01 02     390111,83 

 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

 
 
 

992 

 
 
 

01 

 
 
 

02 

 
 
 

0020100  

 
 
 
 

390111,83 
 Выполнение функций  органами  

местного самоуправления  992 01 02 0020100 012 
 

390111,83 



 

10 

  Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 992 01 04    2067935,74 

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

 
992 

 
01 

 
04 

 
0020000  

 
 

2067935,74 

  Центральный аппарат 992 01 04 0020400   2067935,74 
 Выполнение функций  органами 

местного самоуправления  992 01 04 0020400 012 
 

2067935,74 
 Создание и организация 

деятельности административных 
комиссий 992 01 04 0029500  3444,43 

 Выполнение функций органами 
местного самоуправления  992 01 04 0029500 012 3444,43 

  Резервные фонды 992 01 12     0,00 
 Резервные фонды 992 01 12 0700000   0,00 
 Резервные фонды местных 

администраций  992 01 12 0700400   
 0,00 

 Прочие расходы 992 01 12 0700400 013  0,00 
 Другие общегосударственные 

вопросы 992 01 14   83260,40 
 Реализация государственной 

политики в области приватизации 
и управления государственной и 
муниципальной собственностью   992 01 14 0900000   22850,40 

 Реализация функций органов 
местного самоуправления, 
связанных с общегосударственным 
управлением 992 01 14 0920000  

22850,40 

 Прочие обязательства государства  992 01 14 0920306   22850,40 
 Прочие расходы 992 01 14 0920306 013  22850,40 
 Муниципальные целевые 

программы 992 01 14 7950000  60410,00 
 Муниципальная целевая программа 

«Издание информационного  
бюллетеня администрации 
Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района 
и информирование населения 
Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района» 
на 2009-2010 годы 992 01 14 7953700   

 
 
 
 
 

60410,00 

 Прочие расходы 992 01 14 7953700 013 60410,00 
  Национальная оборона 992 02      134037,50 
 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 992 02 03    
 

134037,50 
 Руководство и управления в сфере 992 02 03 0010000   



 

11 

установленных функций 134037,50 
 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 992 02 03 0013600   

 
 
 

134037,50 
 Выполнение функций  органами 

местного самоуправления  992 02 03 0013600 012 
 

134037,50  
  Национальная безопасность и 

правоохранительная 
деятельность 992 03     1288,00 

 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 992 03 09      0,00 

 
 

 

Мероприятия по предупреждению 
и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 992 03 09 2180000   0,00 

 Предупреждение и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера 992 03 09 2180100   0,00 

 Прочие расходы 992 03 09 2180100 013  0,00 
 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 992 03 14    1288,00 

 Реализация государственных 
функций, связанных с 
обеспечением национальной 
безопасности и 
правоохранительной деятельности 992 03 14 2470000  

1288,00 

 Выполнение функций органами 
местного самоуправления  992 03 14 2470000 012 

1288,00 

 Национальная экономика 992 04      1111809,60 
 Дорожное хозяйство 992 04 09   1113030,65 
 Дорожное хозяйство 992 04 09 3150000  583132,93 
 Поддержка дорожного хозяйства 992 04 09 3150200  583132,93 
  Строительство, модернизация, 

ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог  в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог 
федерального значения) 992 04 09 3150201 

 
 

583132,93 

 Прочие расходы 992 04 09 3150201 013 583132,93 
 Муниципальные целевые 

программы 992 04 09   
0,00 

 Муниципальная целевая программа 
«Повышение безопасности 
дорожного движения на 992 04 09 7956800  

 
 

0,00 



 

12 

территории Ейскоукрепленского 
сельского поселения 
Щербиновского района на 2009-
2012 годы» 

 Прочие расходы 992 04 09 7956800 013 0,00 
 Краевая целевая программа « 

Развитие и реконструкция 
капитальный ремонт и ремонт 
уличной дорожной сети 
муниципальных образований 
Краснодарского края на 2008-
2010годы» 992 04 09 5224200  

 
 
 
 
 

499081,00 

 Прочие расходы 992 04 09 5224200 013 499081,00 
 Другие вопросы в области 

национальной экономики 992 04 12   29595,67 
 Реализация государственных 

функций в области национальной 
экономики 992 04 12 3400000  

29595,67 

 Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 992 04 12 3400300  

29595,67 

 Прочие расходы 992 04 12 3400300 054 29595,67 
 Муниципальные целевые 

программы 992 04 12 7950000  
0,00 

 Муниципальная целевая программа 
«Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства на 
территории Ейскоукрепленского 
сельского поселения 
Щербиновского района 2010-
2011годы» 992  04 12 7958300  

0,00 

 Прочие расходы 992 04 12 7958300 013 0,00 
  Жилищно-коммунальное 

хозяйство 992 05     872190,19 
 Благоустройство 992 05 03    872190,19 
 Уличное освещение 992 05 03 6000100   381315,74 
 Прочие расходы 992 05 03 6000100 013 381315,74 
 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 
округов и поселений 992 05 03 6000500   490874,45 

 Прочие расходы 992 05 03 6000500 013 490874,45 
  Образование 992 07     15093,00 
 Молодежная политика и 

оздоровление детей 992 07 07   
15093,00 

 Организационно-воспитательная 
работа с молодежью 992 07 07 4310000  

15093,00 

 Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 992 07 07 4310100   

15093,00 

 Выполнение функций органами 
местного самоуправления  992 07 07 4310100 012 

 
15093,00 

 Культура, кинематография и 
средства массовой информации 992 08     

 
2140689,27 



 

13 

 Культура 992 08 01   2140689,27 
 Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 
массовой информации 992 08 01 4400000  1672561,31 

 Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 992 08 01 4409900  

 
1672561,31 

 Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 992 08 01 4409900 001 

1672561,31 

 Библиотеки 992 08 01 4420000  423511,96 
 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 992 08 01 4429900  
 

423511,96 
 Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 992 08 01 4429900 001 
 

423511,96 
 Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии и средств 
массовой информации 992 08 01 4500000  

 
 

6600,00 
 Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 
образований 992 08 01 4500600  

 
 

6600,00 
 Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 992 08 01 4500600 001 
  

6600,00 
 Муниципальные целевые 

программы 992 08 01 7950000  4100,00 
 Муниципальная целевая программа 

« Сохранение и развитие 
муниципального учреждения 
культуры « Ейскоукрепленская 
сельская библиотека» 
Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района» 
на 2010-2012 годы 992 08 01 7951206  4100,00 

  Мероприятия в сфере культуры 992 08 01 7951206 024 4100,00 
 Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии и средств 
массовой информации 992 08 01 4500000     33916,00 

 Другие мероприятия в области 
культуры, кинематографии, 
средств массовой информации 992 08 01 4501200  

33916,00 

 Прочие расходы 992 08 01 4501200 013 33916,00 
  Здравоохранение физическая 

культура и спорт 992 09      29500,00 
 Физическая культура и спорт 992 09 08   29500,00 
 Физкультурно-оздоровительная 

работа и спортивные мероприятия 992 09 08 5120000  
29500,00 

 Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 992 09 08 5129700   

29500,00 

 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 992 09 08 5129700 012 

29500,00 

 Межбюджетные трансферты 992 11     141300,00 
 Иные межбюджетные трансферты 992 11 04   141300,00 
 Поисковые и аварийно- 992 11 04 3020000  141300,00 



 

14 

спасательные учреждения  
 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 992 11 04 3029900  141300,00 
 Иные межбюджетные трансферты 992 11 04 3029900 017 141300,00 

 
 
Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                       М.Г.Найденко 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению Совета 

     Ейскоукрепленского сельского                        
     поселения Щербиновского района 

от 29.04.2011 № 1 
 

 
Источники внутреннего финансирования  

дефицита бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района за 2010 год 

 
Код 

бюджетной классификации 
Наименование  показателя Исполнено  

за 2010 год  
(рублей) 

 Остатки средств бюджетов 139084,16 
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение остатков средств бюджета -6851575,80 
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджета -6851575,80 
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-6851575,80 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

 
-6851575,80 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Уменьшение остатков средств бюджета 6990659,96 
000 01 05 02 01 10 0000 510 Уменьшение прочих остатков средств бюджета   6990659,96 
000 01 05 02 01 10 0000 510 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
  6990659,96 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

  6990659,96 

 
 
 
Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                       М.Г.Найденко 
 
 



 

15 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению Совета 

     Ейскоукрепленского сельского                             
     поселения Щербиновского района 

от 29.04.2011 № 1 
 

 
Исполнение муниципальных целевых программ, 
предусмотренных к финансированию из бюджета  

Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района в 2010 году 

 
            рублей 

Код Наименование программы Исполнено  
за 2010 год 

7951206 Муниципальная целевая программа «Сохранение и 
развитие муниципального учреждения культуры 
«Ейскоукрепленская сельская библиотека 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района» на 2010-2012 годы 

4100,00 

7953900 2Муниципальная целевая программа «Издание 
информационного бюллетеня администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района и информирование населения 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района» на 2009-2012 годы» 

60410,00 

7956800 Муниципальная целевая программа «Повышение 
безопасности дорожного движения на территории 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района» на 2010-2012 годы 

 00,00 

7958300 Муниципальная целевая программа «Поддержка и 
развитие малого и среднего предпринимательства в 
Ейскоукрепленском сельском поселении 
Щербиновского района 2010-2011годы» 

 00,00 

 Итого 64510,00 
 
 
 
Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                       М.Г.Найденко 
 
 
 



 

16 

   
 
 
 
 

СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА 

ДВАДЦАТЬ ПЕРВАЯ СЕССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 29.04.2011                                                  №2 

село Ейское Укрепление 
  
 
 

Об установлении режима подачи воды  
на территории Ейскоукрепленского сельского  

поселения Щербиновского района на летний период  
с 15 мая по 15 сентября 2011 года 

 
 

В соответствии с Уставом Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района, в целях рационального использования питьевой воды и 
достижения оптимального водообеспечения населения Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района с учетом технического состояния 
магистральных водопроводов и разводящих сетей и в связи с увеличением 
объемов водопотребления на территории Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района на летний период с 15 мая по 15 сентября    
2011 года, Совет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района  р е ш и л: 

1. Установить на время летнего периода с 15 мая по 15 сентября         
2011 года следующий режим подачи воды в разводящие сети 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района: 

ежедневно с 00-00 часов до 24-00 часов – 1,0 атм. 
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 
3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом 

печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
М.Г.Найденко. 

 
 



 

17 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                    М.Г.Найденко 
 
 

   
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 29.04.2011                                                              № 28-р 
село Ейское Укрепление 

 
 

О мерах по подготовке к весенне-летнему  
пожароопасному периоду 2011 года на территории  

Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района 

 
 

Во исполнение Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной 
безопасности в Краснодарском крае», решения КС и ПБ администрации 
муниципального образования Щербиновский район от 23 марта 2011 года № 7 
«О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории 
муниципального образования Щербиновский район в ходе подготовки к 
весенне-летнему пожароопасному периоду 2011 года», в связи с наступлением 
пожароопасного весенне-летнего периода 2011 года и в целях предупреждения 
лесных, ландшафтных пожаров и возгораний, гибели и травматизма людей на 
территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района: 

1. Образовать комиссию по пожарной безопасности и недопущению 
возгораний и пожаров на территории Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района и утвердить ее состав, согласно приложению. 

2. Запретить выжигание стерни, пожнивных отходов, опавшей листвы (в 



 

18 

том числе сельскохозяйственные палы), мусора и других отходов 
производственной деятельности на территории Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района. 

3. Ответственному за пожарную безопасность на территории 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
(Александровой) совместно с руководителями территориального 
общественного самоуправления Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района (Кругликова, Сюсюра): 

- организовать проведение встреч граждан с разъяснением на них мер и 
правил пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период;  

- провести под роспись с населением Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района агитационно-пропагандистскую и 
разъяснительную работу, направленную на недопущение пожаров в весенне-
летний пожароопасный период (инструктажи о мерах пожарной безопасности). 

- принять меры по недопущению перекрытия дорог, проездов 
обеспечивающих беспрепятственное движение пожарных подразделений. 

4. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм 
собственности, расположенных на территории Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района, провести укомплектование первичных 
средств пожаротушения и проверить знания порядка действия в случае пожара. 

5. Рекомендовать участковому уполномоченному милиции отдела 
внутренних дел по Щербиновскому району организовать работу по 
профилактике правонарушений в сфере охраны от пожаров на территории 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, уделив 
особое внимание местам проживания неблагополучных семей и граждан, 
склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности. 

6. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района (Анченко) 
разработать, распространить и разместить в общественных местах памятки по 
пожарной безопасности. 

7. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района. 

8. Официально опубликовать настоящее распоряжение в периодическом 
печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой. 

10. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 



 

19 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

УТВЕРЖДЕНО 
распоряжением администрации 
Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района 
от 29.04.2011 № 28-р 

 
 

СОСТАВ 
комиссию по пожарной безопасности и недопущению  

возгораний и пожаров на территории Ейскоукрепленского 
 сельского поселения Щербиновского района 

 
Найденко 
Михаил Геннадьевич 

- 
 

глава Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района, председатель 
комиссии; 
 

Александрова  
Татьяна Николаевна 

- делопроизводитель отдела по общим и 
юридическим вопросам администрации  
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района, ответственный за 
пожарную безопасность, секретарь комиссии; 
 
 

Члены комиссии: 
 
Ампилогова 
Людмила Евгеньевна 

- старшая медсестра муниципального 
учреждения здравоохранения Щербиновского 
района Ейскоукрепленская участковая 
больница (по согласованию); 
 

Барилкина 
Ольга Александровна 
 

- 
 
 

директор муниципального учреждения 
культуры «Ейскоукрепленская сельская 
библиотека Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района»; 
 

Батицкая 
Зоя Петровна 

- 
 

заведующий муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детский сад № 4  
(по согласованию); 
 

Голенко 
Александр Викторович 

- член казачьей дружины Щербиновского 
районного казачьего общества 
(по согласованию); 
 



 

20 

Дробященко  
Алексей Николаевич 

- генеральный директор ОАО «Лиманское (по 
согласованию); 
 

Котельникова 
Наталья Леонидовна 

- 
 

директор муниципального 
общеобразовательного учреждения  
средняя общеобразовательная школа № 7 
(по согласованию); 
 

Кругликова 
Галина Васильевна 
 

- руководитель органа территориального 
общественного самоуправления 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района (по согласованию); 
 

Смородина Старых  
Ольга Сергеевна 
 

- исполняющий обязанности директора 
муниципального учреждения культуры 
«Ейскоукрепленский сельский Дом культуры 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района». 
 
 

 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ООО «ЕПП», 353620, Щербиновский район, ст.Старощербиновская, ул.Красная, 60, тел/факс: 8(86132) 4-14-65, 4-42-67                                      
yeisk-pp2@mail.ru. 12.05.2011 Заказ № ____, тираж 50 экз. 

 

mailto:yeisk-pp2@mail.ru

	СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА
	СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

